
VÝPIS ZE ZÁPISU č. 9/2023
ze schůze jednání rady obce konaného dne 25.04.2023 na OÚ Koclířov

Přítomni: p. Tesař, p. Strnad, p. Večerek, p. Prchal, p. Augusta
Omluveni: 
Hosté: 
Začátek: 16:30
Radu vede starosta obce.

Program – pořad jednání:
 1) Schválení programu - pořadu jednání rady obce č. 9.
 2) Přednesení ústní zprávy od starosty o plnění rady obce č. 8.
 3) Schválení uzavření darovací smlouvy pro E.M, M.M. a S.M. na žádost od zákonného zástupce Ing. R.M. Koclířov, ze dne 19.10.2022.  

Dle předloženého návrhu smlouvy. 
 4) Schválení rozpočtového opatření č. 5/2023.
 5) Plnění rozpočtu 2023 – měsíční výkaz FIN 2-12M za 3/2023.
 6) Schválení žádosti o možnosti promítání letního kina.
 7) Schválení uzavření dodatku č. 8 k nájemní smlouvě ze dne 1.6.2004 k bytu č. 8 v čp 122 s panem S.K. Koclířov, dle předloženého 

návrhu na žádost paní J.M. Koclířov ze dne 19.4.2023.
 8) Schválení výsledku výběrového řízení akce „Rekonstrukce základní školy v Koclířově“, schválení smlouvy o dílo.
 9) Schválení uzavření pracovních smluv s paní M.K. a I.K. obě bytem Koclířov s podporou ÚP Svitavy dle předložených návrhů.
10) Schválení uzavření dohody o ukončení nájmu pozemků dle nájemní smlouvy ze dne 17.4.2019, dohodou ke 27.3.2023, prodej 

pozemků, dle předloženého návrhu s paní J.B. Koclířov.
11) Schválení uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství se spol. EKO-KOM, a.s. se sídlem Praha, IČ: 25134701 dle předloženého návrhu smlouvy.
12) Schválení uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Podpora přípravy a budování cyklostezek a cyklotras 

v Pardubickém kraji“ evidenční číslo smlouvy: ODSH/23/21938 s Pardubickým krajem, Pardubice, IČ: 70892822 dle předloženého 
návrhu smlouvy.

13) Schválení ukončení nájmu pozemku dle nájemní smlouvy ze dne 27.4.2020 s panem L.P. a paní I.P. oba bytem Koclířov, dohodou 
ke dni 29.3.2023 z důvodu prodeje pozemku, dle předloženého návrhu.

14) Schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 2007C23/19, č.j. SPU 
111585/2023 s ČR – SPÚ, sídlo: Praha – Žižkov, IČ: 01312774 dle předloženého návrhu smlouvy.

15) Schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023675/VB/1 Koclířov p.č. 319/8, SS200, knn se 
spol. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, IČ: 24729035 dle předloženého návrhu smlouvy. 

16) Schválení podání žádosti k dotační výzvě „Sázíme budoucnost s KB penzijní společností 2023“ a schválení objednávky na 
kompletní projekt i s podáním a realizací se spol. Šíp – Zahradní architektura a služby, s.r.o. Strakonice, IČ: 28104064.

Usnesení 1/2023
Rada obce schvaluje program – pořad jednání rady obce č. 9.

Usnesení 2/2023
a) Rada obce bere na vědomí ústní zprávu od starosty obce o plnění rady č. 8.

b) Rada obce schvaluje přesunutí a projednání bodu č. 7 rady obce č. 8 (dle usnesení č. 7) na příští radu. Přizvat ředitelku PaedDr. J.J.  
k jednání rady (zajistí starosta).

Usnesení 3/2023
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace č. 8/2023 s panem Ing. R.M. Koclířov na podporu sportu – jízdy na horském kole 
(XCO) jeho 3. dětí – ve výši 20 000,-Kč dle předloženého návrhu z rozpočtu obce.

Usnesení 4/2023
Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 dle předloženého návrhu.

Usnesení 5/2023
Rada obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce v roce 2023 dle výkazu FIN 2-12M za 3/2023.

Usnesení 6/2023
Rada obce neschvaluje konání letního kina v naší obci dle nabídky od Ing. L.L. Opočnice.

Usnesení 7/2023

1



VÝPIS ZE ZÁPISU č. 9/2023
ze schůze jednání rady obce konaného dne 25.04.2023 na OÚ Koclířov

a) Rada bere na vědomí žádost od paní J.M. Koclířov k ukončení její osoby v nájemní smlouvě k bytu č. 8 v čp. 122 v Koclířově dohodou 
k 30.4.2023.
b) Rada obce schvaluje ukončení dohodou k 30.4.2023 paní J.M. Koclířov v nájemní smlouvě ze dne 1.6.2004 a všech dodatků k bytu č. 8 v čp 
122 v Koclířově.
c) Rada obce schvaluje uzavření dodatku č. 8 k nájemní smlouvě ze dne 1.6.2004 k bytu č. 8 v čp 122 v Koclířově s panem S.K. Koclířov, a to 
s účinností od 1.5.2023 dle předloženého návrhu.

Usnesení 8/2023
Rada obce schvaluje na základě výsledku výběrového řízení jako zhotovitele stavby „Rekonstrukce základní školy v  Koclířově“ dodavatele: ZZ 
Instalace, s.r.o., Banín, IČ: 14056666 s nabídkovou cenou 2 989 318,83 bez DPH, 627 756,95 výše DPH 21% za cenu 3 617 075,78 s DPH a 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

Usnesení 9/2023
Rada obce schvaluje uzavření pracovních smluv s paní M.K. a paní I.K. obě bytem Koclířov na dobu určitou a to od 1.5.2023 do 30.9.2023  
s podporou dotace od ÚP ve Svitavách dle předložených návrhů – na pozice VPP – pomocný dělník. 

Usnesení 10/2023
Rada obce schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu pozemků dle nájemní smlouvy ze dne 17.4.2019 dle předloženého návrhu  
s paní J.B. Koclířov.

Usnesení 11/2023
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému  
odpadového hospodářství se spol. EKO-Kom a.s., IČ: 25134701 dle předloženého návrhu.

Usnesení 12/2023
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Podpora přípravy a budování cyklostezek a cyklotras v Pardubickém 
kraji“  od Pardubického kraje,  IČ: 70892822 ve výši 246 909,-Kč na „Cyklostezka Svitavy – Koclířov (stupeň DSP+DPS) dle předloženého 
návrhu.

Usnesení 13/2023
Rada obce schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu pozemků dle nájemní smlouvy ze dne 27.4.2020 s  panem L.P. a paní I.P., 
oba bytem Koclířov dle předloženého návrhu.

Usnesení 14/2023
Rada  obce  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  pozemkové  služebnosti  inženýrské  sítě  č.  2007C23/19  č.j.:  SPU  
111583/2023 s Českou republikou – Státní pozemkový úřad IČ: 01312774 za cenu 13 050,-Kč v rámci akce Rekonstrukce vodovodního řadu 
Koclířov – Spáleniště dle GP č. 782-594/2022. 

Usnesení 15/2023
Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-2023675/VB/1 Koclířov p.č. 319/8 SS200 knn za cenu  
2000,-Kč bez DPH se spol. ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035 dle předloženého návrhu.

Usnesení 16/2023
Rada obce schvaluje záměr podání žádosti k dotační výzvě „Sázíme budoucnost s KB penzijní společností 2023“ a uzavření SOD se spol. Šíp 
– Zahradní architektura a služby s.r.o., IČ: 28104064 za cenu 250 000,-Kč s DPH (osázení polní cesty na p.č. 5668 a 5669 v k.ú. Koclířov). 
Akce pod názvem „Smíšené stromořadí v obci Koclířov“ (dotace 100%) výsadba proběhne dvěma projekty, kde jedním ze žadatelů bude obec  
Koclířov  a  druhým  spolek  Sportovní  klub  FC  Koclířov,  z.s.  IČ:  49326945,  kterému  obec  uděluje  souhlas  s výsadbou.  Rada  připraví 
zastupitelstvu obce smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 265 000,-Kč na tuto výsadbu spolku Sportovnímu klubu FC Koclířov, IČ: 49326945 na 
předfinancování záměru. Před hlasováním pan starosta J.T. upozornil na možný střet zájmů jeho osoby.  

Rada skončena: 18:46 hodin 
Zapsal/a: Jiří Tesař
Ověřil/a: Ondřej Strnad 

2



VÝPIS ZE ZÁPISU č. 9/2023
ze schůze jednání rady obce konaného dne 25.04.2023 na OÚ Koclířov

                                                                 Jiří Tesař                                                                                  Martin Večerek
                                                     starosta obce                                                                           místostarosta obce

3


